77 Nicodus Michaelis alias Creaturaz de Melduno, 16 may 1493, de bonis suis paternia alias per Humbertum Michaelis eiusdem confitentis quondam patris recognitis in manibus Providi viri Andree de Sollerio notarii publici et pro tunc dictarum extenterum commissarii, et que per prius fuerunt de bonis et recognitione Johannis Angelly, ex successione paterna et ex divisione cum Ludovico Creaturaz eius fratre facta

78 Rodulphus Veyre alias du Russel sutor et burgensis ville Melduni, 16 may 1493, de bonis alias per eiusdem confitentem recognitis in manibus Providi viri Andree de Sollerio notarii publici et pro tunc dictarum extenterum commissarii, et que per prius fuerunt de recognitione Mermeti Mossu burgensis Melduni

79 Michaelis Coeneti sutor et burgensis ville Melduni, 16 may 1493, de bonis alias recognitis per quondam Johannem Jayet appothecarium et burgensem Melduni in manibus Providi viri Andree de Sollerio notarii publici et pro tunc dictarum extenterum commissarii, et que per prius fuerunt de recognicione Mermeti Mossu, ex empto per ipsum confitentem facto a Rodulpho Decimatoris tunc gubernatore ville Melduni prout constat quadam lictera recepta et signata per Discretum virum Jacobum de Bulo 09 apr 1488

80v Boniffacius filius quondam Johannis Francisci alias Lombardi burgensis Melduni, 16 may 1493, de bonis alias recognitis per quondam Nobilem Petrum Vionet et bugensem Melduni in manibus Providi viri Andree de Sollerio notarii publici et pro tunc dictarum extenterum commissarii, et que per prius fuerunt de bonis et recognicione Anthonii Mayor de Villarmendra burgensis Melduni, ex empto per Johannem Francisci alias Lombardi patrem dicti Boniffacii pro quo confitetur facto a Nobili Henrico de Pratoromano baillivo Lausanne ut constat instrumento recepto per certum notarium sed per ovalium guerre fuisse et esse deperditum ut asserit

82 Roletus Charmet alias Jayet burgensis Melduni, 16 may 1493, de bonis alias recognitis per Jacobum Servion et Franciscum Jayet burgenses Melduni in manibus Providi viri Andree de Sollerio notarii publici et pro tunc dictarum extenterum commissarii, et que per prius fuerunt de bonis et recognicione Angellete uxoris Petrimandi Furbissierrez, ex empto per dictum confitentem facto a Jacobo Servion et Anthonio Tenturerii constante instrumento recepto et signato tam per Providum virum Nicodum Excofferii 10 mar 1448, quam per Anthonium Bodelli notarium 28 oct 1474 (several other instruments cited)

83v Anna relicta Glaudii Cornaz alias Cheyre textoris et burgensis Melduni, 16 may 1493, de bonis alias recognitis per Stephanum Vuanyerres in manibus Providi viri Andree de Sollerio notarii publici et pro tunc dictarum extenterum commissarii, et que per prius fuerunt de bonis et recognicione Cecillione relicte Mermeti Montouz, ex empto per Glaudium Mornaz alias Cheyre eiusdem confitentis quondam virum facto a Nobili Humberto Cerjat condomino de Combremont ut constat instrumento recepto et signato per Petrimandum Burichet clericum 10 oct 1464

85 Johannes filius quondam Johannis Saloz burgensis Melduni, 19 may 1493, de bonis alias recognitis per Johannem Saloz clericum et burgensem Melduni patrem dicti confitentis in manibus Providi viri Andree de Sollerio notarii publici et pro tunc dictarum extenterum commissarii, de bonis et recognitione per prius Jacobi Vallacrest, ex successione paterna

87 Perrussona relicta Johannis Comitis burgensis Melduni, 16 may 1493, de bonis alias recognitis per Dominum Petrum Nantermi capellatum in manibus quibus supra, et que per prius fuerunt de bonis et recognicione Octoneti Janyn civis Lausanne, ex empto per Johannem Contoz eius quondam virum (note that Contoz and Comitis are French and Latin versions of the same name, respectively) facto a dicto Dompno Petro Nantermi capellano instrumento recepto per Nicodum Excofferii notarium 22 sep 1474

88 Peroneta filia quondam Johannis Excofferii facta per Georgium Alamandi mercerii ? ville Melduni – but in the text, Georgius Alamandi agens in hac parte nomine Peronete filie Nicollete relicte Johannis Excofferii, 16 may 1493, de bonis alias recognitis per Nicolletam relictam Johannis Excofferii matrem quondam ipsius Peronete pro qua confitetur in manibus Providi viri

Andree de Sollerio notarii publici et pro tunc dictarum extenterum commissarii, ex successione dicte Nicollete eius quondam matris

89v Petrus et Jacobus filii quondam Jacobi quondam filii Nicodi Monachi suceptorum a Catherina filia quondam Jacobis Mistralis de Tierrens facta per Bartholomeum Leveti de Rota notarii tutorio nomine eorundem, 19 may 1493, de bonis alias per Jacobum Mistralis de Tierrens recognitis in manibus Providi viri Andree de Sollerio quondam notarii et pro tunc dictarum extenterum commissarii, ex successione dicte Katherine eorum quondam avie paterne eis legitimo eventa

91v Petrus filius quondam Nicodi Monachi quondam filii Johannis Monachi et Jacobus filius quondam Jacobi filii quondam dicti Nicodi Monachi dicti Petri nepotis, facta per Discretum virum Bartholomeum Leveti notarium de Rota tutorio nomine eorundem, 19 may 1493, de bonis alias recognitis per Johannem Monachi burgensem Melduni in manibus Providi viri Andree de Sollerio notarii publici et pro tunc dictarum extenterum commissarii, et que pridem fuerunt de bonis et recognitione quondam Perrodi Appareilliez, ex legitima successione dicti quondam Johannis Monachi eorundem confitencium avi paterni

93 Agnes uxor Jordani Wuannierres alias de Toles, 19 may 1493, de bonis alias recognitis per Mermetum Bovet de Melduno in manibus Providi viri Andree de Sollerio notarii publici et pro tunc dictarum extenterum commissarii, et que per prius fuerunt de bonis et recognitione Nicolleti Corderii quondam notarii de Melduno, ex empto per dictum Michaelem Detart eiusdem Agnetis quondam primum virum facto a Glaudio Brocheti burgense Melduni prout constat lictera per Discretum virum Rodulphum Decimatoris clericum recepta 19 jan 1481

94 Glaudius Mectard alias Vausinyere et Perrussona eius uxor, 22 may 1493, de bonis alias recognitis per Johannem de Furno barbitonsorem Melduni in manibus Providi viri Andree de Sollerio quondam notarii et pro tunc dictarum extenterum commissarii, et que per prius fuerunt de bonis Jacodi Vuicherens, ex acquisito per dictos conjuges facto ab heredibus dicti quondam Johannis de Furno tamen instrumentum ipsius acquisitionis non exhibet quia ut asserunt perdiderunt tempore guerre unacum ipsius instrumenti laudimio

95v Vulliermus Megrotel chappellerius Melduni, 22 may 1493, de bonis alias recognitis per Johannetam uxorem Johannis de Servion in manibus Providi viri Andree de Sollerio quondam notarii et pro tunc dictarum extenterum commissarii, ex empto per ipsum confitentem facto ab Anna reicta quondam Magistri Heradi de Tangus uxore Nobilis Michaelis de Cors morantis Melduni instrumento per Discretum virum Jacobum de Villo (error for Bullo ?) notarium recepto 30 apr 1489

96v Phillipus de Mediavilla chappellerius Melduni, 24 may 1493, de bonis alias recognitis per Jaquetum Monachi in manibus Providi viri Andree de Sollerio quondam notarii et pro tunc dictarum extenterum commissarii, et que per prius fuerunt Nycodi Vuycherens, ex empto per dictum confitentem facto a Nycodo filio quondam Jaqueti Monachi notarium et burgensem Melduni 01 sep 1477

98 Johannes Lombardi alias Sallabrey, 24 may 1493, de quadam nova recognicione per Venerabilem Dominum Glaudium Jordannaz cappellanum postremo facta in manibus prememorati Andree de Sollerio notarii quondam dudum presencium extendarum commissarii, et de recognicione antique Lyone relicte Perrodi de Olens, ex permutacione per eundem confitentem facta cum Humberto Frossart ut asserit idem confitens

99v Ludovicus filius quondam Johannis Martherenges alias Savateroz burgensis Melduni, 05 may 1493, de bonis suis paternis alias per dictum Johannem de Martherenges alias Savateroz eius quondam patrem recognitis in manibus Providi viri Andree de Sollerio quondam notarii et pro tunc dictarum extendarum commissarii, et que per prius fuerunt de bonis et recognicione Cuanerii Lochardet, ex successione dicti Johannis eius quondam patris

101 Glaudius Estevenez de Melduno, 25 may 1493, de bonis novissime per Johannem de Martherenges alias Savateroz recognitis in manibus Providi viri Andree de Sollerio notarii et pro tunc dictarum extendarum commissarii, et que per prius fuerunt de bonis quondam Jaqueti Magnini, ex empto per ipsum confitentem facto a Petro Butet prout constat quodam publico instrumento per Venerabilem Dominum Henricum de Sulens cappellanum (no date given)

102 Petrus filius quondam Nycodi Veyre, 25 may 1493, de bonis alias recognitis per Roletum Moron in manibus Providi viri Andree de Sollerio quondam notarii et dudum dictarum extendarum commissarii, et que per prius fuerunt de bonis et recognicione quondam Nycodi Rubatoz de Villarsel-loz-Gibloux, ex empto per Dompnnum Petrum dou Ruseil (=du Russel) cappellanum et Nycodum dou Ruseil alias Veyre de Cabanis supra Meldunum ab Alexia reicta Roleti Moron cossanderii et burgensis Melduni prout constat quodam publico instrumento per Dompnnum Petrum Burichet cappellanum 23 nov 1477

103v Johannes Daneti de Melduno, 03 jun 1493, de bonis alias recognitis per Dompnnum Jacobum Daneti que alias fuerunt de bonis Dompn Petri Parvi cappellani in manibus Providi viri Andree de Sollerio quondam notarii et dictarum extendarum dudum commissarii, et que per prius fuerunt de bonis et recognicione quondam Roleti Marchiandi de Melduno, ex successione legitima eidem confitenti legitime eventa ob mortem dicti Dompn Jacobi eius quondam fratris

105 Magdallena filia quondam Ludovici Bochecti sumpte ab eodem per Catherinam filiam Stephani Cornaz alias Cheyre relictamque dicti Ludovici, 08 jun 1493, de bonis ultimate recognitis per Johannem de Furno in manibus Providi viri Andree de Sollerio quondam notarii et pro tunc dictarum extendarum commissarii, ex successione legitima eidem confitenti eventa per decessum dicti Catherine eius martris quondam

106 Johanneta reicta Petri Sarracem nunc uxor Johannis Boveti clericci, 04 jun 1493, de bonis alias recognitis per dictum Petrum Sarracem eius quondam primum virum in manibus Discreti viri Andree de Sollerio quondam notarii et dictarum extendarum dudum commissarii, et que per prius fuerunt de bonis et recognicione quondam Johannis Sarracem, et hoc vigore et pretextu passamenti per ipsam confitentem obtenti coram cassellano Melduni prout de ipso passamento constat quodam publico instrumento inde recepto et signato per Egregium virum Johannem Nycati notarium et curialem dicte castellanie Melduni die Lune post Dominicam de Occuli 1493

108 Egregius vir Johannes Crepi (=Crespy) jurisperitus burgensis Melduni, 16 may 1493
Style of the Nativity, de bonis alias per honorabilem virum Jacobum Sarracem burgensem
Melduni in manibus Providi viri Andree de Sollerio quondam notarii et pro tunc dictarum
extenterum commissarii recognitis, ex empto per eundem facto ab Aymone Sordeti herede
quondam Jacobi Sarracem prout constat quodam publico instrumento inde per Discretum virum
Guillierum Cantoris recepto 28 jun 1481

109v Jacobus filius quondam Hugonis de Mont excofferius burgensis Melduni, 08 may 1493,
de bonis suis paternis alias per Hugonem [de] Mont eius quondam patrem recognitis in manibus
Providi viri Andree de Sollerio quondam notarii et dudum dictarum extenterum commissarii, et
que pridem fuerunt de recognicione quondam Petri Cachat, ex successione legitima dicti
quondam Hugonet de Mont eius quondam patris

110v Franciscus Benonjat sutor morans Melduni, 20 apr 1493, de bonis alias recognitis per
eundem Franciscum confitentem in manibus predicti Andree de Sollerio olim dictarum
extenterum commissarii, et que per prius fuerunt Jacobi Vallacrest

111v Nicodus filius quondam Clementis de Gaczal, 30 apr 1493, de bonis alias recognitis per
Johannem Nybuli juniorem burgensem Melduni in manibus Providi viri Andree de Sollerio
quondam notarii et pro tunc dictarum extenterum commissarii, et que per prius fuerunt et
processorum (logically, should be *processa sunt*) de recognicione Johannis Vallacrest, et ex
empto per dictum Clemencium patrem dicti confitentis facto a Petro Vuadelli alias de Cruce
constante quodam publico instrumento per Discretum virum Glaudium Gaule notarium recepto
12 sep 1474

113 Stephanus Clerici chaperii ? (=chapellarii ?) burgensis seu habitator Melduni, 07 may
1493, de bonis alias recognitis per Egregium virum Glaudium de Curia in cuius supra Andree de
Sollerio pro tunc dictarum extenterum commissarii manibus, et que per prius fuerunt de bonis
Johannis Landrici, ex empto per dictum confitentem facto ab Henrico Garnez chappellerio de
Potalyz (clear) Bisoticensis ? dyocesis constante quodam publico instrumento recepto et signato
per Johannem Crepy notarium de Melduno 25 feb 1488

114 Anthonius Michaelis alias Creaturaz suo et Mermete eiux uxoris in carreria Sancti
Stephani, 07 mar 1493, de bonis alias in cuius supra manibus, scilicet Andree de Sollerio notarii
et tunc dictarum extenterum commissarii recognitis per Nycodum Mejouz alias Nycolas de
Bussy, ex empto per dictos Anthonium et Mermetam conjuges facto a Dompno Johanne Bolliom
cappellanus de Melduno constante instrumento recepto et signato per Egregium virum Jacobum
Fabri alias de Bulo notarium publicum de Melduno 30 aug 1484

115v Magister Johannes Parvipanis marescallus de Bastia Melduni, 22 sep 1493, de bonis alias
recognitis per Johannetam uxorem Petri Serragem filiam quondam Johannis Pollat et Anthonium
Pollat burgensis Melduni suo et Johannis Pollat eius fratratis nominibus in manibus Discreti viri
Andree de Sollerio quondam notarii et pro tunc dictarum extenterum commissarii, ex empto per
dictum confitentem facto a Petro Sarracem clero, Johanneta eius uxore, Johanne Pollat, et
Anthonio Pollat ut constat quodam publico instrumento inde recepto per Discretum virum
Johannem Nycati notarium 09 jan 1477

117 Discretus Johannes Gaule (=Gauley) clerici burgensis Melduni, 31 oct 1493 Style of the Nativity, de bonis postremo recognitis per Johannem de Furno notarium et burgensem Melduni in manibus viri Discreti Andree de Sollerio pro tunc dictarum extendarum commissarii, et que per prius fuerunt Johannis Siriez ? lathomi, et ex permutacione per dictum confitentem facta cum Michaele Cunet ?

119 Nobiles Anthonius et Petrus filii quondam Nobilis Glaudii de Curia burgensis Melduni, 31 oct 1493, de bonis postremo recognitis per Glaudium de Curia patrem dicti confitentis in manibus viri Discreti Andree de Sollerio olim dictarum extendarum commissarii, et que pridem fuit Jaqueti Armaz, ex successione paterna eidem legitime eventa

123v Discretus vir Rodulphus de Cimatoris (=Decimotoris) notarius et burgensis Melduni, 26 nov 1493, de bonis et recognicione Stephani de Bouloz de Villario Comite, ex acquisito per ipsum ut asseritur facto ab heredibus dicti Stephani de Buloz, et qui postremo fuerunt recognita per eundem Stephanum in cuius supra Andree de Sollerio tunc dictarum extendarum commissarii et receptoris manibus

126v Petrus Philipon notarius de Rippa prope Glerouaz ? habitator Melduni, 03 nov 1493 Style of the Nativity, de bonis alias recognitis per Johannetam uxorem Johannis de Servion et Petrum Armaz in cuius supra Andree de Sollerio pro tunc dictarum extendarum commissarii [manibus], ex empto per dictum confitentem facto a Johanne Planies et Glaudia eius uxore burgenses Melduni instrumento recepto per Discretum virum Johannem Nyctati notarium publicum 26 jun 1493 and 08 jul 1493

128v Venerabilis vir Dominus Anthonii Chamgerii ? (possibly =Clavigerii ? – see fol. 43) de Melduno, 28 nov 1493 Style of the Nativity, de bonis postremo recognitis per Providum virum Johannem Joliveti notarium et burgensem Melduni in manibus Discreti viri Andree de Sollerio pro tunc dictarum extendarum commissarii, et que per prius fuerunt de bonis et recognicione quondam Johannis de Tretorens burgensem Melduni, ex empto per dictum confitentem facto a Johanne de Furno (no date given)

130v Venerabilis vir Glaudius Sapientis decani Novicastri, 18 nov 1493, de bonis postremo recognitis et confessatis per Providum virum Glaudium de Curia burgensem Melduni in manibus Discreti viri Andree de Sollerio pro tunc dictarum extendarum commissarii, ex donacione eidem confitenti ut asserit facta per venerabilem clerum Melduni

132 Communitas ville Melduni, 28 nov 1493 Style of the Nativity, Egregii viri Johannes Crepy jurisperitus et Petrus de Curia alias Conyaud ? gubernatores et sincidi ville et communitatis ville Melduni, deque consilio, consensu, et voluntate ac expresso precepto Nobilium et burgensium Ludovici Cerjat, Guillermi Ensis, Jacobi de Bulo, Stephani Cheyre, Johannis Salix, Johannis Gaule, et Petri Cavin consiliariorum dicte ville Melduni, de bonis alias in manibus quondam Egregii Andree de Sollerio pro tunc dictarum extendarum commissarii et receptoris recognitis ... (various sources listed)

137v Hospitali Melduni facta per Venerabilem virum Dominum Johannem Vucheres (Vucherens) cappellanum et rectorem dicti hospitalis Melduni, 28 nov 1493, de consensu tamen

consilio et voluntate Nobilium et honestorum virorum Ludovici Cerjat domini de Combremont, Jacobi de Glanna domini de Valardim, Petri de Sancto Germano, Guilliermi Ensis, Johannes Crepy jurisperiti, Petri de Curia alias Coniand ?, Petri Cheyre, Anthonii de Putheo, Johannis Salix, Johannis Gaule, et Petri Cavin ex sindicis et consiliariis dicte ville Melduni, de bonis alias in cuius supra manibus recognitis, scilicet Andree de Sollerio pro tunc dictarum extenterum commissarii et receptoris per quondam Nycodum Mossu pro tunc asseritum rectorem dicti hospitalis

140v Nobilis Guillermus Ensis (=Espaz) domicellus de Melduno, 15 nov 1493 Style of the Nativity, de bonis alias in cuius supra manibus Andree de Sollerio pro tunc dictarum extenterum commissarii recognitis per Jacobum Mivilliez carpentatorem Melduni, ex permutacione per ipsum confitentem facta ut asserit cum Ludovico Michaelis alias Creatura antenato

142v Venerabilis vir Dominus Rodulphus Gavillieti curatus de Morlens, 27 jan 1494, de bonis Perrussone relicte quondam Roleti Barberii de Melduno, postremo vero in cuius supra Andree de Sollerio manibus recognitis per quondam Anthonium de Vuanoxiz alias Rosset burgensis Melduni, ex acquisito per ipsum confitentem facto a Johanne Franceys mercatore et burgense Melduni constante instrumento recepto per Venerabilem virum Dominum Glaudium Sapientis notarium 14 jun 1488

144v Humbertus Frossard de Brenles, _____ (blank space) dec 1493, de bonis quondam Nycodi Luyset, postremo vero per Providum virum Uldriodum Guilly clericum Melduni in cuius supra Andree de Sollerio pro tunc dictarum extenterum commissarii et receptoris manibus recognitis, ex empto per ipsum confitentem ut asserit facto sed propter guerram non potuit edocere

146v Glaudius Symon de Melduno, 04 dec 1493 Style of the Nativity, de bonis alias in cuius supra Andree de Sollerio manibus recognitis per Discretum virum Peronetum de Bonovillario domicellum Melduni quondam, ex certo acquisito per dundem confitentem ut asserit facto sed propter guerram non potuit edocere

148 Humbertus filius quondam Petri Gerbaz burgensis Melduni, 22 jan 1494, de bonis alias in cuius supra Andree de Sollerio pro tunc dictarum extenterum commissarii et receptoris manibus recognitis per quondam Petrum de Curia alias Franczeys de Melduno, ex empto per quondam Petrum Gerbaz patrem dicti confitentis facto a dicto Petro de Curia constante instrumento recepto per quondam Providum virum Johannem Salyz notarium 10 oct 1460

149v Nobilis Petrus de Sancto Germano de Grueria burgensis Melduni, 28 jan 1494 Style of the Nativity, de bonis alias in cuius supra Andree de Sollerio pro tunc dictarum extenterum commissarii et receptoris manibus recognitis per quondam Guillermum de Viviaco ?, ex empto per dictum confitentem facto a Humberto filio quondam Johannis Chenaulx constante instrumento recepto per Providum virum Nycodum Monachy 31 mar 1477

152 Nobilis Jacobus filius quondam Nobilis Jacobi Vallacrest domicellus burgensis Melduni, 29 (die ultima) feb 1494, de bonis alias in cuius supra Andree de Sollerio pro tunc dictarum

extenterum commissarii et receptoris manibus recognitis per quondam Johannem Nebuli, ex successione legitima sibi eventis ob mortem dicti quondam eius patris

153v Nobilis Petrus filius quondam Nobilis Jacobi Vallacrest domicellus de Melduno, 19 dec 1493 Style of the Nativity, de bonis alias in cuius supra Andree de Sollerio pro tunc dictarum extenterum commissarii et receptoris manibus recognitis per quondam Johannem Nebully, ex successione legitima sibi confitenti eventis

154v Jaquetus, Glaudius, et Nycodus filii quondam Nycodi filii quondam Jaqueti Monachy facta per Johannetam eorum matrem relictam dicti quondam Nycodi Monachy administratorio nomine eorundem liberorum suorum, 22 jan 1494, de bonis alias in cuius supra Andree de Sollerio pro tunc dictarum extenterum commissarii manibus recognitis per quondam Jaquetum Monachy avum paternum dictorum liberorum

156 Nobilis Ludovicus Cerjat domicellus de Melduno condominum de Combremont, 18 feb 1494 Style of the Nativity, de bonis alias in cuius supra Andree de Sollerio manibus recognitis per quondam Nobiles Humbertum, Guydonem, et Jacobum Cerjat eiusdem confitentis predecessores, ex legitima successione eventis ob mortem dictorum Cerjat predecessorum suorum

159 Glaudius Brochon burgensis Melduni, 28 (die ultima) feb 1494, de bonis alias in cuius supra Andree de Sollerio pro tunc dictarum extenterum commissarii et receptoris manibus recognitis per quondam Providum virum Johannem Nebuli antenantum, et que prius fuerunt de bonis quondam Johannis Pictet habitatoris Melduni, ex acquisito per ipsum confitentem facto a honorabili viro Jacobo Pini (strokes over both i's) burgense Melduni constante instrumento recepto per Providum virum Johannem Nycati notarium sub anno domini millesimo quatercentesimo _____ (long blank space, the date left incomplete)

160v Proviди viri Johannes Nycati notarius conjunctorio nomine Handi ? (clear, at least twice) eius uxoris filieque quondam Anthonii Bordelli et Bonifacius Bordelli clericius, 09 apr 1494 Style of the Nativity, de bonis alias in cuius supra Andree de Sollerio pro tunc dictarum extenterum commissarii et receptoris manibus recognitis per Providum virum Jacobum Pini de Melduno veluti tutorem et eo nomine Guilliermi et Petri filiorum quondam Roleti Moriaulx de Viviaco, ex empto per Anthonii Bordelli patrem dictorum Hadi (clear) et Bonifacii facto a quondam Petro Pini saltore et Allexia eius uxore constante instrumento recepto per quondam Glaudium Ga... (illegible, due to bleedthrough or smeared ink) 13 dec 1470

163 Nobilis et Potens vir Johannes de Staviaco ballivus Vuaudi condominus de Mexieres, 1494 (day and month left blank), de bonis alias in cuius supra Andree de Sollerio pro tunc dictarum extenterum commissarii manibus recognitis per Nobilem Nycolletam de Chatonay relictam quondam Nobilis Ludovici de Staviaco dicti confitenti fratris, ex successione legitima sibi eventis ob mortem dictorum conjugum, et que per prius fuerunt de bonis Nobilis Agnetis de Sarrata dictorum conjugum avie materne

166 **Communitas de Chavanes supra Meldunum**, 15 feb 1494, constituti personaliter **Guido de Tecto filius quondam Jacobi de Tecto, Petrus filius quondam Roleti de Tecto, Petrus filius quondam Roleti dou Russel alias Veyryz, Johannes filius Petri de Costel alias Bellaz, Mermetus de Costel alias Belaz, Petrus Davidis suo et Humberti Milliet alias de Costel (but elsewhere, and repeatedly in this terrier, this Humbertus is called Milliet alias Moctet or Moctet alias Milliet or similar), Petrus filius quondam Guilliermi Rapiter (elsewhere Rapit or Rappit) escofferii et burgensis Melduni, Francesia filia quondam Petri de Costal (elsewhere usually Costel, Coster, or Costergio) alias Udrici uxor Johannis de Mont escofferii et burgensis Melduni de auctoritate et concensu (should be consensu) dicti Johannis eius viri presentis et consencentis (=consentientis ?), et Anna relicta quondam Nycodi Escofferii filia quondam Anthonii de Curia** (Note the apparent error, the widow of Nycodus Escofferii should be Agnes, not Anna, daughter of the late Johannes, not Anthonius, de Curia !) omnes de villa de Chavanes suis et aliorum hominum franchorum et censitorum de Chavanes nominibus, in sequendo tamen recognitiones per eorum predecessores in manibus quondam Egregii Andree de Sollerio tunc dictarum extenterum commissarii et receptoris factam, scilicet per **Nobilem Humbertum Cierjat (=Cerjat), Jacobum et Roletum de Tecto, Petrum de Costel alias Belaz, Johannem de Costel alias Belaz, Roletum Veyryz, et Glaudium Muriset**, confitentur, quod quilibet ipsorum et aliorum existencium in dicta villa de Chavanes fockum faciens in eadem villa debet prelibato illustrissimo domino nostro duci Sabaudie etc. et suis quibus supra ultra alios census specificatos in ipsis recognitionibus particulariter debitos, videlicet pro quolibet foco duodecim denarios Lausannenses veteres, pro affocagio unam gerbam frumenti in messibus, [et] unum caponem, que omnia et singula solvere consueverunt in dicti castellam Melduni manibus presentis et futuri seu receptoris eiusdem singulis annis quolibet festo Sancti Andree Apostolli nominibus quibus supra.

167 Item, quilibet habens carrucam debet prefato domino nostro duci duos solidos veteres dicto termino in manibus quibus supra persolvendos.

Item, confitentur dicti confitentes prenominati suis et aliorum hominum habitancium in dicto loco de Chavanes se et suos predictos debere et legitime solvere teneri prelibato domino nostro duci et suis quibus supra pro marescalcia octo media aene ad magnam mensuram Melduni solvenda anno quolibet in manibus dicti castellani Melduni presentis et futuri aut receptoris eiusdem quolibet festo Sancti Andree Apostolli.

Et ulterius, confitentur prenominati confitentes nominibus premissis tenere ab illustrissimo principe domino nostro domino Sabaudie etc. duce et suis quibus supra usum eorum pascuorum, aquarium, et itinerum in loco et territorio de Chavanes.

Item, omnes suprascripti suis et quibus supra nominibus et cum ipsis homines liberi existentes in dicto villagio tam supra quam ibi nominati, videlicet **Glaudius de Tecto filius quondam Francesie filie quondam Johannis filii quondam Anthonia de Curia, Agnes relicta quondam Nycodi Escofferii, Johannes Motet seu eius heredes, Petrus Rapit, Agnes uxor Johannes de Chinal Turris de Peil prope Viviacum bonatenentes Johannis Paschy alias Vuespaz, et heredes Anthonii de Costel alias Belaz**, confitentur pro se et suis predictis

debere et legitime solvere teneri prelibato illustrissimo domino nostro et suis quibus supra, videlicet viginti solidos Lausannenses novorum census quos solvere cosuerverunt (=consueverunt) nomine prelibati domini ducis Nobili Johanni filii quondam Spectabilis Militis Domini Johannis de Blonay causam habenti ab heredibus Domini Anthonii Cornuti de Vulliens militis ratione pascuorum communitatis eorum, que pascua necnon decursus aquarum et itinerum confitentur prout supra se tenere a prelibato domino nostro duce et suis predictis imperpetuum, et pascua per eos confessata in extensis per quondam Anthonium Championis et Andream de Sollerio receptis in tribus parcellis extiterunt confinata et sunt mareschia seu marest, Prima particula seu parcella sita est loco dicto en Plam juxta pratum Petri filii quondam Jacobi de Tecto ac pratum eiudsem quod fuit Glaudii Murizat vocatam Pratum de Stagno a parte boree, senderium de Mollens (=Morlens) juxta fontem vocatam Sancta Fontanna a parte venti, terram Petri filii quondam Guilliermi Rapit et Phillipi Pyni a parte orientali, et pratum seu les chantres Humberti filii quondam Johannis Moctet et Agnetis relicte quondam Nycodi Escofferii, Petri Rapit et Mermeti de Costel alias Belaz quod fuit Roleti Veyry, ac eciam terram Petri filii quondam Jacobi de Tecto, Glaudii de Tecto, et Agnetis relicte quondam Nycodi Escofferii a parte occidentali, Alia vero parcella est sita loco dicto ou Marest de Bovanens ? juxta terram Humberti filii quondam Humberti (should be Johannis) Motet et plurium aliorum parcionarii a parte orientali, viam publicam a parte occidentali, pratum Guidonis de Tecto quod fuit Nobilium Cierjat (=Cerjat), scilicet Humberti, Jacobi, Guydonis, et Petri [Cerjat], et terram Petri de Tecto que fuit Glaudii Murizat a parte venti, terram Glaudii de Tecto et Agnetis relicte Nycodi Escofferii et pratum Humberti filii quondam Johannis Moctet a parte boree, Alia vero tercia parcella est sita loco dicto ou Orgivaulz juxta pratum Glaudii de Tecto et Agnetis relicte quondam Nycodi Escofferii, Phillipi Pini quod fuit Johannis de Servion ac plurium aliorum a parte venti, pascua communia de Converliez ? a parte venti, terram Glaudii de Tecto et Petri filii quondam Guilliermi Rapit a parte orientali, terram Petri filii quondam Jacobi de Tecto, et pratum eiusdem Petri [de Tecto ?] quod fuit Glaudii Murizat quondam a parte occidentali.

168 Item magis, debere et legitime solvere teneri confitentur ipsi prenominati recognoscentes et confitentes nominibus premissis pro se et suis quibus supra eidem prelibato domino nostro duci et suis premissis ultra predicta pro messelliaria, videlicet duas libras cere ad pondus Melduni perpetue annis singulis termino festi Sancti Andree Apostoli in manibus castellani Melduni qui nunc est et qui pro tempore futuro fuerit seu receptoris eiusdem perpetue persolvendas, datum et actum Melduni in domo Nobilis Johannis de Staviaco baillivi Vuaudi, witnesses Nobiles Jacobus de Glana dominus de Vallardym, Guillierumus Auberczon castellanus Melduni, Johannes Querla ? clericus de Aquiano, et Georgius Alamand serviens Melduni.

169 **Petrus filius Jacobi de Tecto**, 25 may 1493 Style of the Nativity, (the text recounts the commission of the notary in considerable detail, with dates), res et possessiones inferius descriptas, sibi ex successione legitima eventas et excheutas ob mortem dicti Jacobi de Tecto eius quondam patris, ultimo recognitis per dictum Jacobum de Tecto in manibus quondam Egregii Andree de Sollerio pro tunc dictorum extendarum commissarii et receptoris sitas et jacentes in territorio et finagio dicti loci de Cabanis,

170 Et primo, quondam peciam prati sitam in predicto territorio de Cabanis loco dicto de Monsendon supra Stannum juxta pratum Petri de Costel alias Bellaz ex borea, terram Petri filii quondam Guilliermi Rapit escofferii ex oriente, pascua communia Cabanis a vento, stannum

Phillipi Pyn ex occidente, unacum omnibus suis aliis confinibus, fondis, juribus, pertinenciis, et appendiciis, ingressibusque et egressibus ipsius prelimitate pecie prati ut supra cognite conversis, pro qua pecia prati superius proxime confinata et cognita dictus prenominatus confitens pro se et suis quibus supra debere et legitime solvere teneri confitetur prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis premissis de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet unum solidum et quatuor denarios Lausannenses veteres census annis singulis perpetuo termino predicto festi Sancti Andree Apostoli in manibus castellani Melduni qui nunc est et qui pro tempore futuro fuerit aut receptoris eiusdem persolvendos.

Item, tenere confitetur dictus supranominatus confitens pro se et suis predictis a prelibato illustrissimo domino nostro duce et suis quibus supra de eisdem bonis, videlicet quandam peciam prati continentem circa quartum unius seyturate prati sitam in territorio de Nex juxta pratum Petri filii quondam Nyctodi Veyri ex oriente, pratum Petri filii quondam Guilliermi Rapit a borea, terram Petri de Costel alias Bellaz a vento, et pratum eiusdem Petri de Costel ex occidente.

170v Item magis, tenere confitetur ipse prenominatus confitens pro se et suis premissis a prelibato illustrissimo domino nostro duce et suis predictis de bonis et confessione predictis quartam partem duarum posarum terre sitarum loco dicto en Plan pro indiviso cum Guidone filio quondam Roleti de Tecto, Glaudio de Tecto, et Jaquete (should be Agnetis !) relicte Nyctodi Excofferii juxta iter publicum a parte boree, pascua communia de Chavanes a partibus orientali et venti, terram seu geniperias Petri de Tecto que fuit Glaudii Muriset a parte occidentali.

Item, quartam partem unius pecie terre pro indiviso ut supra sitam loco dicto en Vertellieres in duabus peciis, itinere intermedio, quarum Prima est juxta terram Petri filii Johannis de Costel alias Bellaz a parte occidentali, terram Petri Rapit a parte orientali, terram Petri filii dicti Johannis Bellaz a parte boree, et iter publicum a parte venti, Alia vero jacet ibidem prope juxta viam publicam ex borea, terram Phillipi Pyn que fuit Johannete uxoris Johannis de Servion ex occidente, terram Johannis Agues ? alias Moctet seu Humberti eius filii ex oriente, terram Petri filii quondam Nyctodi Veyry ex vento.

Item, en la Biollery quartam partem unius pose cum dymidie terre pro indiviso ut supra juxta terram Petri filii quondam Guilliermi Rapit ex oriente, terram Phillipi Pyn que fuit Anthonie filie quondam Nyctodi Carraz ex occidente, iter tendens a dicto loco de Cabanis apud Morlens a parte boree, et terram Petri filii quondam Nyctodi Veyry a vento.

171 Item, de eisdem bonis quartam partem pro indiviso ut supra unius pose terre site in territorio de Bovanen ? juxta terram Petri filii Johannis de Costel alias Bellaz ex oriente, terram heredum Glaudii Giro vacantem ex occidente, et quasdam alias terras vacantes a partibus boree et venti.

Item magis, de eisdem bonis quartam partem unius pose terre pro indiviso ut supra site in territorio de la Biolliery que nunc est conversa in nemus subtus Ardre (=Ardra) juxta terram heredum quondam Anthonii Ferrery ex borea, terram dicti confitentis ex vento, pro quibus rebus et possessionibus supra proxime limitatis et recognitis debere et legitime solvere teneri confitetur dictus supranominatus confitens pro se et suis predictis prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet unam cupam cum

dimidia avene ad mensuram Melduni termino predicto festi Sancti Andree Apostolli in manibus castellani Melduni seu receptoris eiusdem qui nunc sunt et qui pro tempore futuro fuerint presolvendam.

Item magis, tenere et possidere confitetur dictus prenominatus confitens pro se et suis quibus supra a dicto prelibato illustrissimo domino nostro duce et suis premissis de bonis et recognicione dicti Jacobi eius quondam patris in manibus jamdicti Andree de Sollerio pro tunc dictarum extenterum commissarii facta, videlicet res et possessiones inferius descriptas et limitatas,

Et primo, medietatem trium posarum terre sitam (should be sitarum) in territorio de Rionbos juxta viam publicam a parte venti, terram dicti confitentis que fuit Glaudii Muriset a parte boree, iter publicum a parte occidentali, et affrontat terre dicti Guidonis de Tecto a parte orientali.

171v Item, dymidiam posam terre sitam ibidem juxta terram Petri filii Johannis de Costel alias Bellaz a parte occidentali, et affrontat terre dicti confitentis a parte orientali, terram Glaudii de Tecto et Agnetis relicte Nycodi Excofferii que fuit heredibus Johannis de Curia a parte boree, et terram Guidonis de Tecto que fuit Nobilis Humberti Cerjat a parte venti, pro quibus rebus supra proxime limitatis et recognitis debere et legitime solvere teneri confitetur ipse prenominatus confitens pro se et suis predictis prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra, videlicet sexdecem denarios cum obolo Lausannenses census veteres quos nomine prelibati illustrissimi domini nostri ducis et suorum quorum supra solvere consuevit idem prenominatus confitens pro se et suis quibus supra annis singulis perpetue termino predicto festi Sancti Andree Appostoli Septabili (=Spectabili) Domino Johanni de Blonay militi tanquam causam habenti a quondam heredibus Domini Anthonii Cornuti de Vuilliens et hoc vigore quarundam pactionum dudum habitarum inter inclitissime memorie predecessores prefati domini et prefatum quondam Dominum Anthonium Cornuti sub potestate pro parte ipsius domini perpetuo reddimendi sub certo precio in bonis inde de super confectis et insertis ?

Item magis, tenere confitetur ipse idem prenominatus confitens pro se et suis quibus supra a prelibato illustrissimo principe domino nostro Sabaudie nostro duce et suis quibus supra de bonis predictis in cuius supra Andree de Sollerio pro tunc dictarum extenterum commissarii manibus recognitis, videlicet medietatem cuiusdam pecie prati sitam in territorio de Vairouz ? (possibly Vaciouz ?) juxta pratum dicti confitentis a parte venti, aliam medietatem pecie prati quam tenet dictus Guido de Tecto a parte boree, pratum Petri filii quondam Nycodi Veyry a parte occidentali, et pratum dicti Guidonis de Tecto a parte orientali, pro qua medietate cuiusdam pecie prati supra proxime limitate et recognite debere et legitime solvere teneri confitetur ipse prenominatus recognoscens pro se et suis quibus supra prelibato illustrissimo domino nostro duce (should be duci) et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet quatuor denarios cum obolo Lausannenses veteres census annis singulis perpetuo termino predicto festi Sancti Andree Appostoli in manibus castellani Melduni qui nunc est et que pro tempore futuro fuerit seu receptoris eiusdem persolvendos, qui vero census ante presentem recognitionem deberi solent heredibus Domini Anthonii de Vuilliens seniori et modo solvunt et solvere debent illustrissimo domino nostro Sabaudie etc. ? duce (should be duci) et suis premissis.

172 Item magis, tenere et possidere confitetur idem prenominatus recognoscens pro se et suis premissis a prelibato illustrissimo domino nostro Sabaudie etc. duce et suis premissis de bonis et recognitione predictis in cuius supra Andree de Sollerio pro tunc dictarum extentarum commissarii manibus facta, videlicet res et possessiones infrascriptas et limitatas,

172v Et primo, medietatem unius pose terre site es Chagnes juxta terram Phillipi Pyn que fuit Johannete uxoris Johannis de Servion de Melduno a parte venti, terram que quondam fuit Anthonii Magnyn a parte occidentali, et terras quasdam a parte orientali.

Item, en Ardra dymidiam posam terre juxta terram que fuit Beatrisis filie Richardi Grinjoz a parte orientali, terram Guidonis de Tecto que fuit Nobilis Humberti Cerjat a parte boree, terram Glaudii Giro vacantem a parte occidentali, et terram Petri filii quondam Nyctodi Veyry a parte venti.

Item, in Plano Campo alias Entrelemon unam posam terre juxta terram Humberti filii quondam Johannis Moctet a parte orientali, terram dicti confitentis et Guydonis de Tecto a parte occidentali, iter publicum de Morlens a parte boree, et affrontat terre Petri filii Nyctodi Veyre a parte venti.

Item, en Grossis Petris tres partes unius pose terre juxta terram Phillipi Pyn que fuit Johannete uxoris Johannis de Servion de Melduno a parte occidentali, et terram Petri filii Johannis de Costel alias Bellaz a parte orientali, alios vero limites ignorat, pro quibus vero rebus supra novissime specificatis et recognitis dictus prenominatus Petrus de Tecto confitens et recognoscens pro se et suis quibus supra debere et legitime solvere tenere confitetur prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetue, videlicet duas cupas avene reffectas ad mensuram Melduni annis singulis perpetue termino festi Sancti Andree Apostolli in manib[us] cuius supra castellani Melduni qui nunc est et qui pro tempore futuro fuerit perpetue solvendas seu in eius castellani receptoris manibus.

173 Item magis, tenere confitetur dictus prenominatus Petrus confitens pro se et suis premissis a prelibato illustrissimo domino nostro duce et suis quibus supra, de bonis et recognitione premissis, videlicet medietatem quinque partium sexte partis pro indiviso cum Guydone de Tecto eius cognato furni de Chavagnes, pro quaquidem medietate dicti furni idem prenominatus confitens pro se et suis quibus supra debere et legitime solvere teneri confitetur prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet medietatem quinte partis unius cupe frumenti ad mensuram frumenti Melduni annis singulis perpetue termino predicto festi Sancti Andree Apostolli in manibus dicti castellani Melduni qui nunc est et qui pro tempore futuro fuerit aut receptoris eiusdem perpetue persolvendas. (The other medietas or half of this item is on fol. 246, but the description differs: instead of half of 5/6th of 1/6th of the rents from the communal oven, the description on fol. 246 indicates half of 1/5th of 1/6th of the rents. The cense due on these two items is also in question; here, it is half of 1/5th of a cup, but on fol. 246 it is half of 5/6th of a cup, the reverse of the discrepancy of the rents. Can this discrepancy be resolved through comparison with earlier and later terriers ?)

Item magis, tenere confitetur dictus prenominatis confitens pro se et suis premissis a prelibato illustrissimo domino nostro duce et suis quibus supra de dicta recognicione in manibus cuius supra facta, et per prius de bonis et recognicione quondam Anthonii Carrelli, videlicet medietatem nemoris sui de Riombos quodquidem nemus continet septem posas juxta nemus Petri filii Nycodi Veyre a parte occidental, et terram Glaudii de Tecto et Agnetis relicte Nycodi Escofferii que fuit heredibus Johannis de Curia a parte oriental, nemus Phillipi Pyn quod fuit Johannete uxoris Johannis de Servion de Melduno a parte boree, et terram Petri et Johannis de Costel alias Bellaz a parte venti, pro qua medietate dicti nemoris dictus prenominatus confitens pro se et suis premissis debere et legitime solvere teneri confitetur prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet unum denarium cum obolo Lausannensium novorum annis singulis perpetuo termino predicto festi Sancti Andree Apostolli in manibus dicti castellani Melduni qui nunc est et qui pro tempore futuro fuerit seu receptoris eiusdem perpetue persolvendos.

173v Item magis, tenere confitetur dictus idem supra nominatus confitens pro se et suis premissis ab illustrissimo prelibato domino nostro et suis quibus supra sub homagio suo francho et censito ut supra, de bonis et recognicio[ne] predictis, et per prius de bonis et recognicione quondam Anthonii Cullard, videlicet dymidiam seyturatam prati sitam in territorio de Clauso subtus villam de Chavanes loco dicto en Vacyouz juxta carreriam publicam a parte boree, pratum Guydonis filii Roleti de Tecto a parte venti, pascua communia a parte oriental, et pratum dicti Guydonis de Tecto a parte occidental, pro quaquidem dymidia seyturata prati supra proxime limitata et recognita debere et legitime solvere teneri confitetur dictus prenominatus confitens pro se et suis predictis prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet octo denarios cum obolo Lausannencium novorum annis singulis perpetuo termino predicto festi Sancti Andree Apostolli in manibus superius memorati castellani Melduni qui nunc est et qui pro tempore futuro fuerit seu receptoris eiusdem persolvendos, de quibus solvere consuevit de mandato predecessorum prelibati illustrissimi domini nostri ducis hospitali Melduni septem denarios dicte monete, et hoc in exoneracionem duorum solidorum et septem denariorum dicte monete dicto hospitali debitorum de mandato hospitalis Melduni predecessoribus dicti illustrissimi domini nostri ducis et eciam in exoneracionem trium denariorum veterum prefato domino nostro per dictum quondam Anthonium Cullard in precedenti extenta recognitorum.

174 Item magis, tenere et possidere confitetur dictus prenominatus recognoscens pro se et suis premissis a prelibato illustrissimo domino nostro duce et suis quibus supra de dictis bonis et recognicione ipsius confitentis quondam patris, et per prius de recognicione dicti quondam Anthonii Cullard, videlicet jus suum cum suis participantibus furni de Chavanes, pro quaquidem sua parte dicti furni debere et legitime solvere teneri confitetur prememoratus recognoscens pro se et suis quibus supra prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet unum quarteronum cum quarto et octavo unius quarteroni frumenti reffecti ad mensuram Melduni annis singulis perpetue termino predicto festi Andree Apostolli in manibus memorati castellani Melduni qui nunc est et qui pro tempore futuro fuerit aut receptoris eiusdem perpetue persolvendum.

174v Item magis, tenere et possidere confitetur ipse prenominatus confitens pro se et suis predictis a prelibato illustrissimo domino nostro duce et suis quibus supra sub predicto

homagio, de bonis predictis et que per prius fuerunt de recognicione Johannis Meller de Chavanes, videlicet unam posam terre sitam en les Byolleretes juxta terram predicti Guydonis de Tecto que fuit Nobili Humberti Cerjat a parte occidentali, terram Petri filii quondam Nycodi Veyre a parte orientali, et affrontat terre Petri filii Johannis de Costergio (=de Costel) alias Bellaz que fuit Johannis Paschy a parte boree, et terre Guydonis de Tecto que fuit Nobilis Humberti Cerjat a parte venti, pro qua posa terre supra proxime limitata et recognita dictus prenominatus recognoscens pro se et suis supradictis debere et legitime solvere teneri confitetur prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet decemocto denarios Lausannensium veterum annis singulis perpetuo termino predicto festi Sancti Andree Apostolli in manibus dicti castellani Melduni persolvendos, quos decemocto denarios Lausannenses veteres ut supra nomine prelibati illustrissimi domini nostri et suorum dictus confitens solvere consuevit annuatim termino predicto Domino Johanni de Blonay militi tanquam causam habenti a jamdicto quondam Domino Anthonio Cornuti, et hoc in exoneracionem trium solidorum et sex denariorum veterum pridem in precedenti extenta per dictum quondam Johannem Molliex recognitorum.

175 Item ulterius, tenere confitetur idem prenominatus recognoscens pro se et suis predictis a prelibato illustrissimo domino nostro duce et suis quibus supra de eisdem predictis bonis et recognicione, res et possessiones infrascriptas,

Et primo, unam posam terre sitam en Perroux juxta viam publicam a parte orientali, terram Glaudii de Tecto et Agnetis relicte Nycodi Excofferii que fuit herredibus Johannis de Curia a parte occidentali, terram Phillipi Pyn que fuit Johannete uxoris Johannis de Servion de Melduno a parte boree, terram Petri filii Guilliermi Rapit et plurium aliorum a parte venti.

Item, medietatem unius pose terre site in Plano juxta terram Glaudii de Tecto et Agnetis relicte Nycodi Excofferii que fuit herredibus Johannis de Curia a parte occidentali, et affrontat terre Francesie filie quondam Petri de Costel a parte boree, et terram Guidonis de Tecto a parte venti, pro quibus rebus supra proxime limitatis et recognitis debere et legitime solvere teneri confitetur ipse prenominatus confitens pro se et suis premissis prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo annis singulis perpetue termino predicto festi Sancti Andree Apostolli in manibus cuius supra castellani Melduni seu receptoris eiusdem qui nunc est et qui pro tempore futuro fuerit presolvendos, videlicet septem denarios Lausannencium veterum et unum bichetum avene reffectum (should be reffectam ?) ad mensuram Melduni, de quibus tamen solvere consuevit prefato Domino Johanni de Blonay militi tanquam causam habenti ut supra, unum denarium dicte monete anno quolibet termino predicto solvendum et hoc in exoneracionem maioris census per dictum quondam Johannem Melley (see above, =Molliex ?) in precedenti extenta recogniti.

175v Item ulterius, tenere confitetur dictus prenominatus confitens pro se et suis predictis sub predicto homagio a prelibato illustrissimo domino nostro duce et suis quibus supra de bonis et recognicione, videlicet partem suam cum suis comparsoneriis furni de Chavanes, pro qua sua parte dicti furni de Chavanes supra proxime recognita debere et legitime solvere teneri confitetur prememoratus confitens pro se et suis premissis predicto ? illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet medietatem dymidii quarteroni frumenti reffectam ad mensuram Melduni in dicti supra memorati castellani Melduni

manibus seu receptoris eiusdem qui nunc est et qui pro tempore futuro fuerit perpetue persolvendam.

Item ulterius, tenere confitetur ipse prenominatus confitens pro se et suis predictis a prelibato illustrissimo domino nostro duce et suis quibus supra de bonis et recognicione predictis, et que per prius fuerunt de recognicione quondam Johannete uxoris Perrodi Carrelli alias de Tecto (de Tecto should probably be lined out) de Malina (clear, but likely error for Balma !), videlicet partem suam cum suis comparsoneriis furni de Chavanes, pro qua sua parte dicti furni de Chavanes que fuit de bonis et recognicione predictis dictus confitens pro se et suis predictis debere et legitime solvere teneri confitetur prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet quartam partem sexte partis unius cupe frumenti ad mensuram Melduni annis singulis perpetue termino predicto festi Sancti Andree Apostolli in manibus castellani Melduni qui nunc est et qui pro tempore futuro fuerit perpetue persolvendam.

176 Item ulterius, debere et legitime solvere teneri confitetur ipse prenominatus recognoscens pro se et suis premissis prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra annis singulis et perpetue, videlicet focagium, gerbam, caponeriam, carrucam, et cetera usagio in recognicione communitatis de Chavanes declarata.

Item magis, tenere confitetur dictus prenominatus recognoscens pro se et suis quibus supra a prelibato illustrissimo domino nostro duce et suis premissis, videlicet jus et usum (but with one extra minim) suum nemorum, pascuorum communium, aquarum decursuum, et itinerum publicorum sitorum et existencium penes et infra massum, fenagium, et confinum de Chavanes pro indiviso cum suis personeriis de Chavanes sub censibus predictis inclusis.

Item magis, tenere confitetur ipse prenominatus confitens pro se et suis predictis a prelibato illustrissimo domino nostro duce et suis quibus supra in feudum et emphiteosim perpetuam, deque in feudo et emphiteosi ac directo feudi dominio ipsius prelibati illustrissimi domini nostri ducis et suorum predictorum, subque predicto suo homagio francho et censito, de novo confessione Glaudii filii quondam Johannis Murisat de Chavanes per ipsum postremo facta in manibus dicti Andree de Sollerio pro tunc dictarum extendarum commissarii, et que per prius fuerunt de recognicione Mermeti Magnini seu Johannete eius uxoris filie quondam Johannis Richard, ex empto per dictum confidentem facto a Petro filio quondam dicti Glaudii Mursat, constante quadam lictera vendicionis inde recepta et signata per Johannem Denardi clericum de Rotondomonte 20 (altered from 22) apr 1487, laudato per Johannem Nyctati instrumento manu ipsius signato sub sigillo castelanie Melduni 21 apr 1488, videlicet res et possessiones infrascriptas,

176v Et primo, unam posam terre in duabus peciis sitam in territorio de Chavanes loco dicto en la Biolliry, quarum Prima est juxta terram Petri filii Johannis de Costel alias Bellaz que quondam fuit Nycodi Muriseti a parte orientali, terram Petri de Costel que fuit Johannis Paschiz alias Vuepaz a parte occidentali, et juxta terram heredum Nycodi Chappellaz ex una parte, Alia pecia est sita ibidem juxta terram heredum Richardi Grinsoz (=Grinjoz) a parte occidentali, terram Petri de Costel alias Bellaz que fuit Johannis Paschyz alias Vacapaz (! should be Vuepaz, Vuespaz) a parte orientali, et juxta terram heredum Roleti Comitis a parte venti, et quasi dicte

pecie convertuntur in geniperiis et nemoribus, pro quibus duabus peciis superius postremo limitatis et recognitis dictus prenominatus recognoscens pro se et suis predictis debere et legitime solvere teneri confitetur prelibato illustrissimo principi et domino, domino nostro Sabaudie etc. duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet undecim denarios cum obolo Lausannenses novos census annis singulis perpetue termino predicto festi Sancti Andree Apostolli perpetue in manibus dicti castellani Melduni qui nunc est et qui tunc fuerit aut receptoris eiusdem persolvendos, quosquidem undecim denarios cum obolo monete predicte dictus prenominatus confitens solvere consuevit nomine prelibati illustrissimi domini nostri ducis supradicto Johanni de Blonay militi tanquam causam habenti a quondam heredibus Domini Anthonii Cornuti annuatim in quolibet festi Sancti Andree ut supra.

177 Item, de eisdem bonis dictus confitens tenere confitetur pro se et suis predictis a prelibato illustrissimo domino nostro et suis quibus supra, videlicet unam posam terre sitam loco dicto in Rotondo Nemore juxta terram Petri filii Guilliermi Rapit a parte venti, terram dicti confitentis a parte boree, terram Francesie filie Petri de Costel a parte occidentali, et affrontat terre Petri de Costel alias Belaz que fuit Johannis Paschiz alias Vuepaz a parte orientali, pro qua posa terre supra proxime limitata et recognita debere et legitime solvere teneri confitetur supranominatus confitens pro se et suis premissis prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo termino premisso festi Sancti Andree Apostolli in manibus cuius supra castellani Melduni aut receptoris eiusdem perpetue persolvendos, videlicet tres solidos Lausannenses veteres census quos solvere consuevit dictus prenominatus confitens nomine prelibati illustrissimi domini nostri Sabaudie etc. ducis prefato Domino Johanni de Blonay militi tanquam causam habenti ab heredibus quondam Domini Anthonii Cornuti militis termino predicto annuatim presolvendos.

177v Item magis, tenere confitetur dictus confitens a prelibato domino nostro duce et suis de bonis predictis unum morsellum terre continentem duas partes unius pose terre situm in territorio de Crochet juxta terram Rodulphi Veyre a parte venti, terram Petri filii Guilliermi Rapit a parte boree, terram Guydonis de Tecto a parte occidentali, et affrontat terre Humberti filii Johannis Moutet (=Motet, Moctet) a parte orientali.

Item, supra Fayam dymidiā posam terre juxta terram Petri filii quondam Nycodi Veyre a parte orientali, terram Guydonis de Tecto que fuit Nobilis Humberti Cierjat (=Cerjat) a parte occidentali, nemus prefati domini nostri ducis a parte boree, terram Petri filii quondam Nycodi Veyre a parte venti, pro quibus debere et legitime solvere teneri confitetur dictus prenominatus confitens pro se et suis premissis prelibato illustrissimo domino nostro Sabaudie etc. duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet duos solidos et sex denarios Lausannenses census quos nomine prelibati illustrissimi domini nostri ducis solvere consuevit prefato Domino Johanni de Blonay militi causam habenti ab heredibus quondam Domini Anthonii Cornuti militis annis singulis perpetue termino predicto festi Sancti Andree Apostolli persolvendos.

178 Item, terciam partem unius pose terre sita in Campo de Rotondo Nemore juxta terram Guydonis filii Roleti de Tecto a parte orientali, iter publicum a parte occidentali, terram Guydonis de Tecto que fuit Nobilis Humberti Cerjat a parte boree, et juxta terram dicti confitentis a parte venti, pro quibus rebus supra proxime confinatis et recognitis debere et

legitime solvere teneri confitetur ipse prenominatus recognoscens pro se et suis premissis prelibato illustrissimo domino nostro Sabaudie duci et suis ut supra de censu seu servicio annuali et perpetuo annis singulis termino festi Sancti Andree Apostolli persolvendo, videlicet septem denarios cum obolo Lausannenses veteres censu quos solvere consuevit dictus confitens prefato Domino Johanni de Blonay militi tanquam causam habenti ab heredibus quondam dicti Domini Anthonii Cornuti militis annuatim termino predicto.

Item ulterius, tenere confitetur dictus prenominatus confitens pro se et suis predictis a prelibato illustrissimo domino nostro duce et suis quibus supra, videlicet tertium unius pose terre situm en la Byolleyre alias Entrelemon (*=entre le Mont, en Trelemon, etc.*) juxta terram Guydonis de Tecto a parte occidentali, terram eiusdem Guydonis de Tecto que fuit Nobilis Humberti Cerjat a parte orientali, iter publicum de Mollens a parte boree, et affrontat terre heredum Glaudii Giroz a parte venti, pro qua pecia terre supra proxime limitata et recognita debere et legitime solvere teneri confitetur dictus prenominatus confitens pro se et suis predictis prelibato domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet unum quarteronum avene ad mensuram Melduni annis singulis perpetue termino predicto festi Sancti Andree Apostolli in dicti castellani qui nunc est et qui pro tempore futuro fuerit seu receptoris eiusdem manibus perpetue persolvendum.

178v Item, tenere confitetur a prelibato domino nostro duce et suis premissis unam posam terre sitam in Plano juxta terram Glaudii de Tecto et Agnetis relicte Nycodi Exscofferii que fuit liberorum quondam Johannis de Curia a parte orientali, terram Humberti filii Johannis Mocte[t] a parte occidentali, terram Francesie [filie quondam] Petri de Costel a parte boree, et mareschium seu pascua communia de Chavanes a parte venti.

Item, unam posam terre sitam loco dicto en Bertrret juxta terram Guydonis de Tecto que fuit dicti Humberti Cerjat a parte orientali, terram Petri filii Nycodi Veyre a parte occidentali, iter publicum a parte boree, et affrontat terre dicti Petri Veyre a parte venti, pro quibus rebus supra proxime limitatis et recognitis debere et legitime solvere teneri confitetur dictus prenominatus confitens pro se et suis predictis prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet duos denarios Lausannenses veteres census annis singulis in dicti supramentionati castellani Melduni qui nunc est et qui pro tempore futuro fuerit aut receptoris eiusdem manibus perpetue termino predicto festi Sancti Andree Apostolli persolvendos, qui vero duo denarii solvi solent heredibus quondam Domini Anthonii de Vuilliens primogeniti nunc tamen solvunt et solvere debent prelibato domino nostro duci et suis quibus supra ut supra. (This passage makes it clear that rents, or at least some of them, that had previously been paid annually to the heirs of Anthonius de Vuilliens alias Cornuti were now to be paid directly to the sovereign of Savoie, through his representative the Châtelain de Moudon or the appointed receiver of the latter.)